ПРОТОКОЛ  № 1
рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в   конкурсном отборе  на право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга
Санкт-Петербург                                                                               «06» декабря 2010 г.

Состав комиссии:

Председатель комиссии: Алферов А.А.

Заместитель председателя комиссии: Калашников А.В.

Члены комиссии по всем лотам конкурса:
  Гавловский Р.С.

  Мухутдинов В.М.

  Платонов Н.А.

  Тимофеева Г.И.

  Титова Н.И.
Секретарь комиссии: Еремеева М.С.
Предметом настоящего конкурсного отбора  является право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга, в целях возмещения затрат на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности лифтов, отработавших нормативный срок службы.
Источник финансирования:

Субсидии на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах (код целевой статьи 3500908), предусмотренных приложением 3 к Закону Санкт-Петербурга от 25.11.2009  №605-104 «О бюджете Санкт-Петербурга  на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов».

Лимит финансирования по конкурсу составляет 1 806 987,21 руб.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок претендентов на участие в  конкурсном отборе на право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга, в целях возмещения затрат на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности лифтов, отработавших нормативный срок службы.

Оценка и сопоставление заявок участников   конкурсного отбора на право получения субсидии жилищными организациями на обеспечение эксплуатации общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории районов Санкт-Петербурга, в целях возмещения затрат на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности лифтов, отработавших нормативный срок службы.
На процедуру рассмотрения представлены заявки на участие в конкурсном отборе  от следующих  жилищных организаций:
1. ТСЖ "Малая Балканская 36/1"

2. ТСЖ "Малая Балканская 30/3"

3. ТСЖ "Димитрова-20/3"

4. ТСЖ "Будапештская 101/1"

5. ТСЖ "Купчинская 19/1"

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсном отборе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в «Порядке проведения конкурсного отбора на право получения субсидий жилищными организациями на обеспечение общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Фрунзенского района Санкт-Петербурга», являющегося приложением к распоряжению администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 14.07.2010 № 684-р и приняла решение отказать следующим претендентам:
	Адрес
	Наименование претендента
	Количество лифтов
	Запрашиваемая сумма
	Причина отклонения заявки

	М.Балканская ул., д.36 корп.1
	ТСЖ "Малая Балканская 36/1"
	5
	246 869,92
	Отсутствует справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.

	Купчинская ул., д.19, корп.1.
	ТСЖ "Купчинская 19/1"
	5
	209 864,24

 Результаты голосования: за единогласно.
Принято решение предоставить субсидии следующим претендентам:
	№ п/п
	Адрес
	Наименование претендента
	Регистрационные номера лифтов
	Сумма предоставляемой субсидии (руб.)

	1
	М.Балканская ул., д.30, корп.3.
	ТСЖ "Малая Балканская 30/3"
	№ 011919, 011920,  011921, 011922, 011923, 011924, 011925, 011926, 011927, 011928, 011929, 011930, 011931, 011932, 011933, 011934, 011935, 011936
	888 731,73

	2
	ул. Димитрова, д.20, корп.3
	ТСЖ "Димитрова-20/3"
	№ 50388, 50389, 50390, 50391
	167 891,39

	3
	Будапештская ул., д.101, корп. 1
	ТСЖ "Будапештская 101/1"
	№ 04493, 04494, 04495, 04496, 04497, 0498, 04499
	293 809,93

	Итого:
	          1 350 433,05

Результаты голосования: за единогласно.
Подписи комиссии:
Председатель комиссии                                      _________   Алферов  А.А.
                                                                             (Подпись)       (Фамилия, Имя, Отчество)
Заместитель председателя:                                 _________   Калашников А.В.
                                                                               (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
Члены комиссии:                                                 _________  Мухутдинов В.М.

                                                                       (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                                       _________  Платонов Н.А..
                                                                       (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                                                _________   Гавловский Р.С.

  (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
                                                                                _________   Тимофеева Г.И..

  (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)

        _________   Титова Н.И.

    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
Секретарь комиссии:
         _________   Еремеева М.С.
    (Подпись)        (Фамилия, Имя, Отчество)
1